L o g i s t i k / L a g e r u n g
Kreis AG  •  Schachenstrasse 9  •  9016 St.Gallen  •  Telefon 071 288 03 13  •  info@kreisgastro.ch  •  www.kreisgastro.ch� 1
Gastro- und Hotelbedarf
Kreis AG  •  Schachenstrasse 9  •  9016 St.Gallen  •  Telefon 071 288 03 13  •  info@kreisgastro.ch  •  www.kreisgastro.ch� 2
G e s c h i r rt r a n s p o rt
761.2516.013 Tellerstapler, H: ca. 300mm, Ø Innen 130mm, mit Kunststoff beschichtet 1
761.2516.015 Tellerstapler, H: ca. 300mm, Ø Innen 150mm, mit Kunststoff beschichtet 1
761.2516.017 Tellerstapler, H: ca. 300mm, Ø Innen 170mm, mit Kunststoff beschichtet 1

447.UK Tellerkorb Fries UK, 500x500mm,
für 16 flache oder 12 tiefe Teller, ca. 25 Tassen, 12 Suppentassen
1
447.P1812 Tellerkorb Fries P1812, 500x500mm,
für 18 flache, oder 12 tiefe Teller
1
Geschirr – in jeder Form –
sind im Fries Rack System
optimal aufgehoben!
Die speziellen Anforderungen aus dem Bereich des Event Catering standen bei
der Auslegung der Spülkörbe im Vordergrund. Wir haben ein spezielles Logistik
system für die Lagerung, den Transport und das anschliessende Spülen Ihres
Geschirrs und der Gläser entwickelt.
Art.Nr. Bezeichnung VE
447.NK Grundkorb Fries NK, 500x500mm, weitmaschig, für Tassen und Schüsseln, lichte Höhe 73mm 1
447.NK.110 Grundkorb Fries NK, 500x500mm, weitmaschig, für Tassen und Schüsseln, lichte Höhe 110mm 1
447.NK.160 Grundkorb Fries NK, 500x500mm, weitmaschig, für Tassen und Schüsseln, lichte Höhe 160mm 1
447.NK.210 Grundkorb Fries NK, 500x500mm, weitmaschig, für Tassen und Schüsseln, lichte Höhe 210mm 1
k Ö r b e  u n d  L a g e r u n g
Kreis AG  •  Schachenstrasse 9  •  9016 St.Gallen  •  Telefon 071 288 03 13  •  info@kreisgastro.ch  •  www.kreisgastro.ch� 5
584.1296.200 Untersatzblech für Gläserkörbe,
420x420x18mm, passend für Körbe, 400x400mm, rostfreier Edelstahl
1
447.B25.160.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ B, 400x400mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 160mm 1
447.B25.170.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ B, 400x400mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 170mm 1
447.C25.180.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LB, 400x400mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 180mm 1
447.C25.220.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LC, 400x400mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 220mm 1
447.B16.160.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LB, 400x400mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 160mm 1
447.C16.180.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LB, 400x400mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 180mm 1
447.C16.190.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LC, 400x400mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 190mm 1
447.C16.200.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LC, 400x400mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 200mm 1
447.C16.210.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LC, 400x400mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 210mm 1
447.C16.220.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LC, 400x400mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 220mm 1
447.C16.230.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LC, 400x400mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 230mm 1
447.C16.240.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LC, 400x400mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 240mm 1
447.C16.260.2 Gläserkorb Fries Logo 400 Typ LD3, 400x400mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 260mm 1
Art.Nr. Bezeichnung VE
447.C9.230.2 Gläserkorb Fries «Logo» 400 Typ C, 400x400mm, mit 3x3 Fächer für, Gläser H: 230mm 1
447.D9.260.2 Gläserkorb Fries «Logo» 400 D-Serie, 400x400mm, mit 3x3 Fächer für, Gläser H: 260mm 1
Gläser sind im Fries Rack System
optimal aufgehoben!
Die speziellen Anforderungen aus dem Bereich des Event Catering standen bei
der Auslegung der Spülkörbe im Vordergrund. Wir haben ein spezielles Logistik
system für die Lagerung, den Transport und das anschließende Spülen Ihres
Geschirrs und der Gläser entwickelt.
Körbe 400 x 400 mm – für kleine Spülmaschinen
k Ö r b e  u n d  L a g e r u n g
Kreis AG  •  Schachenstrasse 9  •  9016 St.Gallen  •  Telefon 071 288 03 13  •  info@kreisgastro.ch  •  www.kreisgastro.ch� 6
447.B36.100 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 100mm 1
447.B36.110 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 110mm 1
447.B36.120 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 120mm 1
447.C36.140 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 140mm 1
447.C36.150 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 150mm 1
447.C36.160 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 160mm 1
447.C36.170 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 170mm 1
447.C36.180 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 180mm 1
447.D36.190 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 190mm 1
447.D36.200 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 200mm 1
447.B25.100 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 100mm 1
447.B25.120 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 120mm 1
447.B25.130 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 130mm 1
447.C25.120 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 120mm 1
447.C25.130 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 130mm 1
447.C25.150 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 150mm 1
447.C25.160 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 160mm 1
447.C25.170 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 170mm 1
447.C25.180 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 180mm 1
447.C25.185 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ CH, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 190mm 1
447.C25.205 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ CH, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 205mm 1
447.D25.190 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 190mm 1
447.D25.200 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 200mm 1
447.D25.210 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 210mm 1
447.D25.220 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 220mm 1
447.D25.230 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 230mm 1
447.D3.25.250 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D3, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 250mm 1
447.D3.25.260 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D3, 500x500mm, mit 5x5 Fächer für, Gläser H: 260mm 1
447.C16.150 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 150mm 1
447.C16.160 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ B2+C, 500x500mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 160mm 1
447.D16.220 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 220mm 1
447.D16.230 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 230mm 1
447.D3.16.240 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D3, 500x500mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 240mm 1
447.D3.16.250 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D3, 500x500mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 250mm 1
447.D3.16.280 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D3, 500x500mm, mit 4x4 Fächer für, Gläser H: 280mm 1
Art.Nr. Bezeichnung VE
447.C9.160 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ C, 500x500mm, mit 3x3 Fächer für, Gläser H: 160mm 1
447.C9.180 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ C, 500x500mm, mit 3x3 Fächer für, Gläser H: 180mm 1
447.D9.190 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 3x3 Fächer für, Gläser H: 190mm 1
447.D9.200 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 3x3 Fächer für, Gläser H: 200mm 1
447.D9.210 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 3x3 Fächer für, Gläser H: 210mm 1
447.D3.9.250 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D3, 500x500mm, mit 3x3 Fächer für, Gläser H: 250mm 1
447.D3.9.260 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D3, 500x500mm, mit 3x3 Fächer für, Gläser H: 260mm 1
Gläser sind im Fries Rack System
optimal aufgehoben!
Die speziellen Anforderungen aus dem Bereich des Event Catering standen bei der Auslegung der Spül
körbe im Vordergrund. Wir haben ein spezielles Logistiksystem für die Lagerung, den Transport und
das anschließende Spülen Ihres Geschirrs und der Gläser entwickelt. Der oberste Aufsatz kann zur besse-
ren Markierung in sechs Signalfarben geliefert werden!
Körbe 500 x 500 mm – der weltweite Standard.
Alle Körbe auch mit GN-Flanken erhältlich.
Ermöglicht den direkten Einschub der Körbe in GN-Wagen und GN-Lagergestelle
k Ö r b e  u n d  L a g e r u n g
Kreis AG  •  Schachenstrasse 9  •  9016 St.Gallen  •  Telefon 071 288 03 13  •  info@kreisgastro.ch  •  www.kreisgastro.ch� 7
447.ABH Abdeckhaube Fries, für Korbstapel, H: ca. 1,6m, mit 2 Reissverschlüssen 1
447.ROLB500 Transportwagen mit Wanne Fries, Rolli mit 4 Lenkrollen für max. 250kg, mit herausnehmbarer
Abtropfwanne und Schubbügel
1
447.ROL500 Transportwagen mit Wanne Fries, Rolli mit 4 Lenkrollen für max. 250kg, mit herausnehmbarer
Abtropfwanne
1
447.AWA Schutzdeckel / Wanne Fries, als Abtropfwanne und Schutzdeckel einsetzbar 1
447.D49.210 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 7x7 Fächer für, Gläser H: 210mm 1
Art.Nr. Bezeichnung VE
447.D36.210 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 210mm 1
447.D3.36.240 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D3, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 240mm 1
447.D3.36.250 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D3, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 250mm 1
447.D3.36.260 Gläserkorb Fries «G-Serie» Typ D3, 500x500mm, mit 6x6 Fächer für, Gläser H: 260mm 1
k Ö r b e  u n d  L a g e r u n g
Kreis AG  •  Schachenstrasse 9  •  9016 St.Gallen  •  Telefon 071 288 03 13  •  info@kreisgastro.ch  •  www.kreisgastro.ch� 8
783.52674 Tassenkorb Vollrath 500x500mm, für 16 Tassen niedrig, H: 70mm 1
783.52676 Tassenkorb Vollrath 500x500mm, für 16 Tassen niedrig, H: 105mm 1